



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 060

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 032/2022 referente à Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de malharia, confecção e fornecimento de uniformes, enxovais e acessórios para atender as necessidades do município de Maracáçumé, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI - 01.728.862/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	120,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Avental impermeável tamanho único cor branca c/ logomarca do município.	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	20,3200 %	R\$ 5,08

Descrição: Avental impermeável tamanho único cor branca c/ logomarca do município.

2	120,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Bolsa de brim com serigrafia do projeto	R\$ 26,91	R\$ 3.229,20	R\$ 29,13	R\$ 3.495,60	7,6210 %	R\$ 2,22
---	--------	---------	---------------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Bolsa de brim com serigrafia do projeto

3	144,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Bolsa, em material lona, com alça personalizada.	R\$ 89,66	R\$ 12.911,04	R\$ 134,97	R\$ 19.435,68	33,5704 %	R\$ 45,31
---	--------	---------	---------------	--	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Bolsa, em material lona, com alça personalizada.

4	800,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Boné com copa - confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do município na frente, com fecho plástico na parte posterior.	R\$ 23,75	R\$ 19.000,00	R\$ 34,08	R\$ 27.264,00	30,3110 %	R\$ 10,33
---	--------	---------	---------------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Boné com copa - confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do município na frente, com fecho plástico na parte posterior.

5	240,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Bonés de brim com serigrafia do projeto	R\$ 19,91	R\$ 4.778,40	R\$ 34,17	R\$ 8.200,80	41,7325 %	R\$ 14,26
---	--------	---------	---------------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Bonés de brim com serigrafia do projeto

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calça - vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01 bolso traseiro e 02 bolsos dianteiros internos.	R\$ 55,00	R\$ 5.280,00	R\$ 138,00	R\$ 13.248,00	60,1449 %	R\$ 83,00
Descrição: Calça - vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01 bolso traseiro e 02 bolsos dianteiros internos.										
7	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calça de microfibra verde uso interno em unidade de saúde	R\$ 55,79	R\$ 3.347,40	R\$ 82,17	R\$ 4.930,20	32,1041 %	R\$ 26,38
Descrição: Calça de microfibra verde uso interno em unidade de saúde										
8	360,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calças para programas sociais malha helanca quantidades variadas.	R\$ 38,22	R\$ 13.759,20	R\$ 49,00	R\$ 17.640,00	22,0000 %	R\$ 10,78
Descrição: Calças para programas sociais malha helanca quantidades variadas.										
9	180,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	R\$ 54,50	R\$ 9.810,00	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00	39,4444 %	R\$ 35,50
Descrição: Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.										
10	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa de microfibra verde com pintura em serigrafia uso interno em unidade de saúde	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	R\$ 71,67	R\$ 4.300,20	19,0735 %	R\$ 13,67
Descrição: Camisa de microfibra verde com pintura em serigrafia uso interno em unidade de saúde										
14	360,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa gola polo em malha piquet tamanhos variados, personalizadas com logo município.	R\$ 31,35	R\$ 11.286,00	R\$ 59,00	R\$ 21.240,00	46,8644 %	R\$ 27,65
Descrição: Camisa gola polo em malha piquet tamanhos variados, personalizadas com logo município.										
18	1.800,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa malha helanquina. Sublimação total.	R\$ 22,10	R\$ 39.780,00	R\$ 26,50	R\$ 47.700,00	16,6037 %	R\$ 4,40
Descrição: Camisa malha helanquina. Sublimação total.										
19	960,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa malha PP gola careca cor branca.	R\$ 18,70	R\$ 17.952,00	R\$ 28,30	R\$ 27.168,00	33,9222 %	R\$ 9,60
Descrição: Camisa malha PP gola careca cor branca.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	180,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	R\$ 44,50	R\$ 8.010,00	R\$ 82,27	R\$ 14.808,60	45,9098 %	R\$ 37,77

Descrição: Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.

21	960,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa sublimação total campanhas diversas - malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados.	R\$ 18,90	R\$ 18.144,00	R\$ 30,63	R\$ 29.404,80	38,2957 %	R\$ 11,73
----	--------	---------	------------------	---	-----------	------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camisa sublimação total campanhas diversas - malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados.

22	720,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, colorida, sublimada frente e verso	R\$ 18,90	R\$ 13.608,00	R\$ 33,40	R\$ 24.048,00	43,4131 %	R\$ 14,50
----	--------	---------	------------------	--	-----------	------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, colorida, sublimada frente e verso

23	360,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, nas cores diversas, sublimada frente e verso	R\$ 18,90	R\$ 6.804,00	R\$ 32,73	R\$ 11.782,80	42,2548 %	R\$ 13,83
----	--------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, nas cores diversas, sublimada frente e verso

24	720,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, nas cores diversas, sublimada frente e verso	R\$ 18,90	R\$ 13.608,00	R\$ 32,73	R\$ 23.585,60	42,2548 %	R\$ 13,83
----	--------	---------	------------------	---	-----------	------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, nas cores diversas, sublimada frente e verso

25	960,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisas para campanha diversas em malha PP, branca padronizada com logomarca de cada evento branca, tamanhos (P, M, G e GG).	R\$ 18,90	R\$ 18.144,00	R\$ 28,63	R\$ 27.484,80	33,9853 %	R\$ 9,73
----	--------	---------	------------------	--	-----------	------------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: Camisas para campanha diversas em malha PP, branca padronizada com logomarca de cada evento branca, tamanhos (P, M, G e GG).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	960,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisas para campanha diversas em malha PP, branca padronizada com logomarca de cada evento branca.	R\$ 18,90	R\$ 18.144,00	R\$ 27,80	R\$ 26.688,00	32,0143 %	R\$ 8,90
Descrição: Camisas para campanha diversas em malha PP, branca padronizada com logomarca de cada evento branca.										
27	360,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisas para programas sociais, malha 100% algodão personalizada sublimação frente e costa	R\$ 18,90	R\$ 6.804,00	R\$ 39,47	R\$ 14.209,20	52,1155 %	R\$ 20,57
Descrição: Camisas para programas sociais, malha 100% algodão personalizada sublimação frente e costa										
28	960,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisas sublimação total para campanhas diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada evento.	R\$ 18,90	R\$ 18.144,00	R\$ 30,97	R\$ 29.731,20	38,9731 %	R\$ 12,07
Descrição: Camisas sublimação total para campanhas diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada evento.										
29	180,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisolas para paciente, tecido percal branco personalizado.	R\$ 43,65	R\$ 7.857,00	R\$ 51,50	R\$ 9.270,00	15,2427 %	R\$ 7,85
Descrição: Camisolas para paciente, tecido percal branco personalizado.										
30	90,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo grande duplo med.2,20x1,50m tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 104,00	R\$ 9.360,00	R\$ 171,67	R\$ 15.450,30	39,4186 %	R\$ 67,67
Descrição: Campo grande duplo med.2,20x1,50m tecido brim hospitalar personalizado.										
31	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo grande simples med. 2,20x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 81,00	R\$ 7.776,00	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00	4,7058 %	R\$ 4,00
Descrição: Campo grande simples med. 2,20x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.										
32	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo médio duplo med.: 1,70x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 84,00	R\$ 8.064,00	R\$ 145,67	R\$ 13.984,32	42,3354 %	R\$ 61,67
Descrição: Campo médio duplo med.: 1,70x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo médio simples - med.: 1,70x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 72,00	R\$ 6.912,00	R\$ 76,67	R\$ 7.360,32	6,0910 %	R\$ 4,67
Descrição: Campo médio simples - med.: 1,70x1,50m, tecido brim hospitalar personalizado.										
34	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo pequeno simples - med.: 1m x 1m, tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 46,33	R\$ 2.779,80	6,7558 %	R\$ 3,13
Descrição: Campo pequeno simples - med.: 1m x 1m, tecido brim hospitalar personalizado.										
35	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Campo pequeno simples med.0,50x0,50m, tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00	16,2790 %	R\$ 3,50
Descrição: Campo pequeno simples med.0,50x0,50m, tecido brim hospitalar personalizado.										
36	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Capote tamanho G, tecido brim personalizado.	R\$ 74,05	R\$ 4.443,00	R\$ 147,83	R\$ 8.869,80	49,9086 %	R\$ 73,78
Descrição: Capote tamanho G, tecido brim personalizado.										
37	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Capote tamanho GG tecido brim personalizado.	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	R\$ 147,83	R\$ 8.869,80	46,5602 %	R\$ 68,83
Descrição: Capote tamanho GG tecido brim personalizado.										
38	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca.	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00	R\$ 82,33	R\$ 7.903,68	14,9763 %	R\$ 12,33
Descrição: Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca.										
39	120,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto de pijama de tricoline (short e blusa) com pintura em serigrafia (P, M, G, GG)	R\$ 67,50	R\$ 8.100,00	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00	6,8965 %	R\$ 5,00
Descrição: Conjunto de pijama de tricoline (short e blusa) com pintura em serigrafia (P, M, G, GG)										
40	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto G (calça e camisa), tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	R\$ 146,67	R\$ 8.800,20	32,5015 %	R\$ 47,67
Descrição: Conjunto G (calça e camisa), tecido brim hospitalar personalizado.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	42,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto GG (calça e camisa) tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 99,00	R\$ 4.158,00	R\$ 146,67	R\$ 6.160,14	32,5015 %	R\$ 47,67
Descrição: Conjunto GG (calça e camisa) tecido brim hospitalar personalizado.										
42	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto M (calça e camisa), tecido brim hospitalar personalizado.	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	R\$ 146,67	R\$ 8.800,20	32,5015 %	R\$ 47,67
Descrição: Conjunto M (calça e camisa), tecido brim hospitalar personalizado.										
43	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em Oxford	R\$ 54,50	R\$ 5.232,00	R\$ 138,33	R\$ 13.279,68	60,6014 %	R\$ 83,83
Descrição: Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em Oxford										
44	84,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto social (calça e blusa) em Oxford com identificação do setor de trabalho.	R\$ 79,00	R\$ 6.636,00	R\$ 142,33	R\$ 11.955,72	44,4951 %	R\$ 63,33
Descrição: Conjunto social (calça e blusa) em Oxford com identificação do setor de trabalho.										
45	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Jaqueta de brim com serigrafia	R\$ 54,80	R\$ 3.288,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	31,5000 %	R\$ 25,20
Descrição: Jaqueta de brim com serigrafia										
46	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol - maca cor branca c/ logomarca do município.	R\$ 44,10	R\$ 2.646,00	R\$ 51,67	R\$ 3.100,20	14,6506 %	R\$ 7,57
Descrição: Lençol - maca cor branca c/ logomarca do município.										
47	120,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol com elástico, cor branca.	R\$ 54,80	R\$ 6.576,00	R\$ 70,67	R\$ 8.480,40	22,4564 %	R\$ 15,87
Descrição: Lençol com elástico, cor branca.										
48	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol cor branca com logomarca do município.	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 62,33	R\$ 3.739,80	27,8036 %	R\$ 17,33
Descrição: Lençol cor branca com logomarca do município.										
49	180,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol de percal colorido com pintura em serigrafia	R\$ 54,55	R\$ 9.819,00	R\$ 67,63	R\$ 12.173,40	19,3405 %	R\$ 13,08
Descrição: Lençol de percal colorido com pintura em serigrafia										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	144,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 x 1,50m. Cores: branco para maca, personalizado.	R\$ 54,65	R\$ 7.869,60	R\$ 69,30	R\$ 9.979,20	21,1399 %	R\$ 14,65

Descrição: Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 x 1,50m. Cores: branco para maca, personalizado.

51	96,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Lençol sem elástico – solteiro, cor branca.	R\$ 39,00	R\$ 3.744,00	R\$ 68,67	R\$ 6.592,32	43,2066 %	R\$ 29,67
----	-------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: Lençol sem elástico – solteiro, cor branca.

52	60,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha.	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 89,67	R\$ 5.380,20	34,2031 %	R\$ 30,67
----	-------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha.

53	400,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa Futebol Manga Curta, 100% poliéster com tratamento Dry Fit. Camisa em transfer, com escudo, logo do projeto e numeração. (Tamanhos: P, M, G, GG)	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00	R\$ 44,97	R\$ 17.988,00	55,9706 %	R\$ 25,17
----	--------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camisa Futebol Manga Curta, 100% poliéster com tratamento Dry Fit. Camisa em transfer, com escudo, logo do projeto e numeração. (Tamanhos: P, M, G, GG)

54	400,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calção Futebol com forro, 100% poliéster com tratamento Dry Fit. Calção em transfer, com escudo, logo do projeto e numeração. (Tamanhos: P, M, G, GG)	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 38,30	R\$ 15.320,00	50,3916 %	R\$ 19,30
----	--------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Calção Futebol com forro, 100% poliéster com tratamento Dry Fit. Calção em transfer, com escudo, logo do projeto e numeração. (Tamanhos: P, M, G, GG)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	30,00	Kit	MARCA PRÓPRIA	Kit com 22 camisetas para prática esportiva, tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em transfer sublimático e degrade gola madri. Camiseta enumerada no centro, lado esquerdo o brasão do município, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores. Na frente da camiseta personalizada em várias cores podendo a mesma ter alterações nas cores e detalhes de acordo com a modalidade a ser mencionada logo acima das imagens bandeiras do estado do Maranhão quando for para jogos e ter a marca d'agua da modalidade especifica, quando solicitado. Parte de traz da camiseta com número e escritas em (transfer sublimático). 22 calções mesmo tecido enumerado e com o brasão do município. 22 meiões profissional, 52% poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. Nos tamanhos (P ao GG adulto).	R\$ 1.820,00	R\$ 54.600,00	R\$ 2.036,20	R\$ 61.086,00	10,6178 %	R\$ 216,20

Descrição: Kit com 22 camisetas para prática esportiva, tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em transfer sublimático e degrade gola madri. Camiseta enumerada no centro, lado esquerdo o brasão do município, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores. Na frente da camiseta personalizada em várias cores podendo a mesma ter alterações nas cores e detalhes de acordo com a modalidade a ser mencionada logo acima das imagens bandeiras do estado do Maranhão quando for para jogos e ter a marca d'agua da modalidade específica, quando solicitado. Parte de traz da camiseta com número e escritas em (transfer sublimático). 22 calções mesmo tecido enumerado e com o brasão do município. 22 meiões profissional, 52% poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. Nos tamanhos (P ao GG adulto).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	500,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Colete Esportivo utilizado em diversas modalidades. Diversos tamanhos (P, M, G), em tecido 100% poliéster, com elástico nas laterais. Cores diversas.	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	R\$ 23,67	R\$ 11.835,00	16,3498 %	R\$ 3,87

Descrição: Colete Esportivo utilizado em diversas modalidades. Diversos tamanhos (P, M, G), em tecido 100% poliéster, com elástico nas laterais. Cores diversas.

58	100,00	Conjunto	MARCA PRÓPRIA	Agasalho de tactel microfibra, 100% poliéster utilizado para vários eventos esportivos, com efeito, degrade processo de transfer (sublimagem) o mesmo deve ser forrado, com zíper jacaré: a blusa com zíper até o final da gola, no peito a logo do município Maracaçumé em transfer e o brasão do estado Maranhão. Atrás do agasalho, escrita o nome da cidade e modalidade se fizer necessário, mangas: cordão de ajustes na calça, cordão de ajuste na jaqueta, dois bolsos laterais na calça, dois bolsos laterais na jaqueta. (é obrigatório que os mesmos sejam no processo de transfer sublimático). Nos tamanhos P, M, G e GG	R\$ 81,10	R\$ 8.110,00	R\$ 161,67	R\$ 16.167,00	49,8360 %	R\$ 80,57
----	--------	----------	------------------	--	-----------	--------------	---------------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Agasalho de tactel microfibra, 100% poliéster utilizado para vários eventos esportivos, com efeito, degrade processo de transfer (sublimagem) o mesmo deve ser forrado, com zíper jacaré: a blusa com zíper até o final da gola, no peito a logo do município Maracaçumé em transfer e o brasão do estado Maranhão. Atrás do agasalho, escrita o nome da cidade e modalidade se fizer necessário, mangas: cordão de ajustes na calça, cordão de ajuste na jaqueta, dois bolsos laterais na calça, dois bolsos laterais na jaqueta. (é obrigatório que os mesmos sejam no processo de transfer sublimático). Nos tamanhos P, M, G e GG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	80,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Bermuda de tactel com bordado do brasão do município nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	62,6666 %	R\$ 47,00

Descrição: Bermuda de tactel com bordado do brasão do município nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.

60	50,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Calça training confeccionada em poliéster com bolsos frontais e brasão do município em transfer sublimático. Cós elástico com cordão para ajuste personalizado e design que proporcione conforto e permita liberdade nos movimentos do treinamento. Os tornozelos devem contar com punho para melhor ajuste ao corpo. Nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 96,67	R\$ 4.833,50	51,3809 %	R\$ 49,67
----	-------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: Calça training confeccionada em poliéster com bolsos frontais e brasão do município em transfer sublimático. Cós elástico com cordão para ajuste personalizado e design que proporcione conforto e permita liberdade nos movimentos do treinamento. Os tornozelos devem contar com punho para melhor ajuste ao corpo. Nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.

61	200,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camiseta em malha. Malha 67% poliéster 33% viscose cor a definir, manga curta com ribana a definir a cor. Para ser utilizada pelo Departamento de Esportes, gola polo. Frente lado esquerdo brasão do município. Nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 52,17	R\$ 10.434,00	23,3275 %	R\$ 12,17
----	--------	---------	------------------	---	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Camiseta em malha. Malha 67% poliéster 33% viscose cor a definir, manga curta com ribana a definir a cor. Para ser utilizada pelo Departamento de Esportes, gola polo. Frente lado esquerdo brasão do município. Nos seguintes tamanhos P adulto ao GG adulto.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	200,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisetas confeccionadas em tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em transfer sublimático e degrade gola madri com o brasão do município do lado esquerdo, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores tamanhos do P ao GG.	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 34,83	R\$ 6.966,00	19,6095 %	R\$ 6,83

Descrição: Camisetas confeccionadas em tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em transfer sublimático e degrade gola madri com o brasão do município do lado esquerdo, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores tamanhos do P ao GG.

63	200,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Faixa de campeão em tecido Oxford. Largura de 26 cm tendo 2 m de comprimento, com estampa em silk	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 53,17	R\$ 10.634,00	17,2465 %	R\$ 9,17
----	--------	---------	------------------	--	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: Faixa de campeão em tecido Oxford. Largura de 26 cm tendo 2 m de comprimento, com estampa em silk

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	20,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto de futebol de campo infantil para goleiro (camiseta manga curta, calção e meião), diversos tamanhos (10, 12, 14 e 16), camiseta em tecido Dry fit, sublimado, em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito FUTEBOL com altura de 10 cm. Calção preto, tecido 100% poliéster, com elástico no cós, cordão interno, estofamento nas laterais do quadril, numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meião 100% algodão, em várias cores.	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00	46,9135 %	R\$ 38,00

Descrição: Conjunto de futebol de campo infantil para goleiro (camiseta manga curta, calção e meião), diversos tamanhos (10, 12, 14 e 16), camiseta em tecido Dry fit, sublimado, em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito FUTEBOL com altura de 10 cm. Calção preto, tecido 100% poliéster, com elástico no cós, cordão interno, estofamento nas laterais do quadril, numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meião 100% algodão, em várias cores.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	30,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto de futebol de campo adulto para goleiro (camiseta manga longa, calça e meião), diversos tamanhos (P, M, G, GG, EXG), camiseta em tecido Dry fit, sublimado, em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito FUTEBOL com altura de 10 cm, com estofamento nas mangas próximo a região do cotovelo. Calça preta, tecido 100% poliéster, com elástico no cós, cordão interno, estofamento nas laterais do quadril e nos joelhos, com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meião 100% algodão, em várias cores.	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 128,17	R\$ 3.845,10	57,8684 %	R\$ 74,17

Descrição: Conjunto de futebol de campo adulto para goleiro (camiseta manga longa, calça e meião), diversos tamanhos (P, M, G, GG, EXG), camiseta em tecido Dry fit, sublimado, em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito FUTEBOL com altura de 10 cm, com estofamento nas mangas próximo a região do cotovelo. Calça preta, tecido 100% poliéster, com elástico no cós, cordão interno, estofamento nas laterais do quadril e nos joelhos, com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meião 100% algodão, em várias cores.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	72,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto de voleibol adulto, (camiseta regata, short e meia cano alto), diversos tamanhos (P, M, G, GG), em tecido Dry fit, sublimado, camiseta com a cor a escolher, detalhes em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito VOLEIBOL na altura de 10 cm, calção na cor verde, com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meia 100% algodão, em várias cores.	R\$ 54,00	R\$ 3.888,00	R\$ 82,30	R\$ 5.925,60	34,3863 %	R\$ 28,30

Descrição: Conjunto de voleibol adulto, (camiseta regata, short e meia cano alto), diversos tamanhos (P, M, G, GG), em tecido Dry fit, sublimado, camiseta com a cor a escolher, detalhes em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito VOLEIBOL na altura de 10 cm, calção na cor verde, com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meia 100% algodão, em várias cores.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	36,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Conjunto de voleibol infantil, (camiseta regata, short e meia cano alto), diversos tamanhos (10, 12, 14, 16), em tecido Dry fit, sublimado, camiseta com a cor a escolher, detalhes em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito VOLEIBOL na altura de 10 cm, calção vermelho com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meia 100% algodão, em várias cores.	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00	R\$ 75,30	R\$ 2.710,80	42,8950 %	R\$ 32,30

Descrição: Conjunto de voleibol infantil, (camiseta regata, short e meia cano alto), diversos tamanhos (10, 12, 14, 16), em tecido Dry fit, sublimado, camiseta com a cor a escolher, detalhes em várias cores, na parte frontal da camiseta numeração 10 cm de altura do lado esquerdo superior e brasão do município do lado direito superior, nas costas escrito o nome do Município com 10 cm de altura sob a numeração centralizada com 20 cm de altura, abaixo escrito VOLEIBOL na altura de 10 cm, calção vermelho com numeração frontal na perna esquerda com altura 10 cm, brasão do município na perna direita com altura 10 cm, meia 100% algodão, em várias cores.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	2.710,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa educação fundamental malha PP com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (PP, P, M, G e GG).	R\$ 20,00	R\$ 54.200,00	R\$ 29,47	R\$ 79.863,70	32,1343 %	R\$ 9,47

Descrição: Camisa educação fundamental malha PP com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (PP, P, M, G e GG).

69	1.260,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa educação fundamental malha PP com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (PP, P, M, G e GG).	R\$ 20,00	R\$ 25.200,00	R\$ 29,47	R\$ 37.132,20	32,1343 %	R\$ 9,47
----	----------	---------	------------------	---	-----------	------------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: Camisa educação fundamental malha PP com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (PP, P, M, G e GG).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	120,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	Camisa - Educação Jovens e Adultos – EJA, branca, com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial, em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (P, M e G).	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 29,47	R\$ 3.536,40	32,1343 %	R\$ 9,47

Descrição: Camisa - Educação Jovens e Adultos – EJA, branca, com manga azul roial, poli viscose: 100% poliéster, gola redonda com ribana azul roial, em sublimação parcial com as logomarcas do município de Maracaçumé e da Secretaria de Educação, na parte esquerda a logomarca (9 cm de altura x 7cm de largura), tamanhos variados (P, M e G).

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	32,8813 %	R\$ 298.340,02
R\$ 608.982,24	R\$ 907.322,26		

Fornecedor : SAO CAMILO TEXTIL LTDA - 27.525.876/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	720,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 16,42	R\$ 11.822,40	R\$ 27,97	R\$ 20.138,40	41,2942 %	R\$ 11,55
Descrição: Camisa gola careca campanhas diversas - malha PP, na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, tamanhos variados.										
12	240,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 27,09	R\$ 6.501,60	R\$ 44,50	R\$ 10.680,00	39,1235 %	R\$ 17,41
Descrição: Camisa gola polo - malha PP, na cor branca, com logomarca.										
13	600,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 28,85	R\$ 17.310,00	R\$ 47,20	R\$ 28.320,00	38,8771 %	R\$ 18,35
Descrição: Camisa gola polo campanhas diversas - malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. (P, M, G e GG).										
15	240,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 31,40	R\$ 7.536,00	R\$ 59,00	R\$ 14.160,00	46,7796 %	R\$ 27,60
Descrição: Camisa Gola Pólo tamanhos: (P, M, G e GG), malha Piquet, nas cores diversas. na frente										
16	480,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 28,95	R\$ 13.896,00	R\$ 48,20	R\$ 23.136,00	39,9377 %	R\$ 19,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Camisa gola polo, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados.										
17	900,00	Unidade	São Camilo	Camisa	R\$ 17,73	R\$ 15.957,00	R\$ 27,00	R\$ 24.300,00	34,3333 %	R\$ 9,27

Descrição: Camisa malha helanquina, sublimação total tamanhos e quantidades variados, de acordo com as necessidades das secretarias.

Subtotal	Subtotal	39,5176	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	47.711,40
R\$	R\$		
73.023,00	120.734,40		

Fornecedor : WPPT CONFECÇOES LTDA - 45.438.114/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	400,00	Unidade	PRÓPRIA	MEIÃO DE FUTEBOL	R\$ 10,94	R\$ 4.376,00	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	51,3777 %	R\$ 11,56

Descrição: Meião Futebol, modelo amador, fio 3. Composição 65% poliéster, 25% poliamida e 10% elastano. (Tamanhos: P, M, G, GG)

Subtotal	Subtotal	51,3777	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.624,00
R\$ 4.376,00	R\$		
	9.000,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 686.381,24	R\$ 1.037.056,66	33,8144 %	350.675,42

Maracaçumé - Maranhão, 26 de Dezembro de 2022

DALTON BRUNO ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE